
Høringsinnspill fra Utdanningsforbundet Kongsvinger 
angående skole- og tilbudsstruktur i Innlandet. 
 
Oppsummering av vårt høringsinnspill: 
➢ Kongsvinger er senteret i Kongsvingerregionen, og 

bør ha et fullgodt og bredt videregående skoletilbud. 
➢ Vi trenger derfor å beholde flest mulige elever i 

Kongsvinger, for at kvaliteten på alle tilbud skal kunne 
opprettholdes, både yrkesfaglige og 
studieforberedende. 

➢ Kvalitet krever sterke fagmiljøer blant de ansatte. 
➢ Et godt tilbud i videregående skole hindrer fraflytting, 

styrker tilflytting og sparer transportkostnader. 
➢ Lokal tilhørighet til videregående skole, med et bredt 

tilbud, kan bidra til høyere gjennomføringsprosent. 
➢ Opprettholdelse av praktisk-estetiske fagtilbud gir 

større valgmuligheter, styrker gjennomføring og 
gagner samfunnet som helhet. 

Utdanningsforbundet Kongsvinger er opptatt av at elevene i regionen skal ha så 
gode utdanningsmuligheter som mulig med mange valgmuligheter. Det er viktig med 
et bredt og variert tilbud for elever som skal gå i videregående skole. Det mener vi 
bør være det viktigste som legges til grunn når det skal vedtas en ny skole- og 
tilbudsstruktur. Vi vil vektlegge at det er spesielt viktig å bevare fagspesifikke 
utdanninger, og vi må derfor sørge for at kreative utdanningsprogram består i 
regionen. Dette er viktig med tanke på både mangfold og inkludering. For eksempel 
er det foreslått at KDA (Kunst, design og arkitektur) blir nedlagt ved Sentrum 
videregående skole. Det er vi sterkt imot. Det betyr at dette studietilbudet ikke blir et 
tilbud for elever i vår region, og det vil være en sterk forringelse av vårt tilbud til 
elevene i videregående skole.  I nåværende læreplan (LK20) vektlegges de praktisk- 
estetiske fagene, og det ligger en tydelig forventning om at de praktisk-estetiske 
fagene og retningene skal kunne gi elevene andre perspektiver og erfaringer enn de 
tradisjonelle teorifagene- og/eller retningene. Da virker det ekstra merkelig at man 
ønsker å fjerne tilbudet fra en hel region. I tillegg hadde et tilbud om Musikk, dans og 
drama i Kongsvingerregionen vært optimalt med tanke på praktisk-estetiske 
utdanningsmuligheter. Vi vil også legge til at det er viktig å bevare Frisør-linja i 
regionen. Det mangler frisører i arbeidslivet, og dette er også et tilbud regionen bør 
fortsette å kunne tilby elevene våre.  

 



Vi har dessverre en høy andel unge voksne som står utenfor arbeidslivet i regionen 
vår. Det er viktig å få så mange som mulig til å fullføre videregående skole for å 
skaffe seg en utdannelse for å ta del i arbeidslivet som voksne. Vi er bekymret for at 
dersom man fjerner ulike studietilbud i regionen, vil flere ungdommer ikke klare å 
gjennomføre videregående opplæring og dermed falle utenfor arbeidslivet. Det er 
ikke like enkelt å måtte flytte på hybel langt hjemmefra når man er 16 år for å bo og 
gjennomføre et videregående utdanningsløp.  

 

Utdanningsforbundet Kongsvinger mener også at det er viktig å samle fagmiljøene i 
videregående skole for å sørge for at elevene skal kunne motta et likeverdig tilbud av 
høy kvalitet. 

 

Kongsvinger by er et naturlig sentrum i regionen, og vi mener derfor det er viktig å 
opprettholde de to videregående skolene vi har i dag i Kongsvinger med gode 
fagmiljøer og et bredt tilbud til elevene. Vi mener man bør fortsette å styrke 
yrkesfagutdanningen ved Sentrum vgs, og det må jobbes for at de videregående 
skolene i Kongsvinger er konkurransedyktige og attraktive arbeidsplasser. 

 

Når det gjelder tilleggsforslaget om å flytte elever fra Kongsvinger til Skarnes, vil vi 
minne om at det vil involvere store ekstra kostnader, spesielt knyttet til transport, da 
det vil kunne gjelde så mange som 350 elever om det skal berøre både HO og KDA. 
Antallet elever som potensielt kan reise fra Skarnes til Kongsvinger er uansett langt 
færre. 

 

Kongsvinger kommune har som hovedmål å satse på å bli en høgskoleby, og det er 
derfor viktig å ha videregående skoler i byen med et bredt tilbud som kan fylle 
høgskolen i Kongsvinger med studenter også framover.  

 

 

Lokallagsstyret i Utdanningsforbundet Kongsvinger 


